Протокол №38 Заседания Правления

Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга 24 января 2011 г.

Председательствующий: Фокин Александр Николаевич

Присутствовали:

Члены Правления:

Панов С.В., Фокин А.Н., Плясова Л.А., Кырчанов М.В.

п lриглашены: представители

Non/n Наименование организации (ИП) Представители

1 ООО «КалугаТИСИЗпроект» Терехова Наталья Васильевна

2 ППКК «Агропроект» Григорьев Виктор Алексеевич

з ООО «мнпо «Флагман» Ермилов Вячеслав Владимирович

4 ООО «Скайнет» Горчаков Михаил Вячеславович .
5 ООО «АльтЭн» Фролов Михаил Алексеевич

6 ООО «Агрисовгаз» Котельников Александр Алексеевич

Повестка дня

1. О выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «ЛпКо».

Докладчик Член Правления Кырчанов М.В.

По первому вопросу:

1.1. ООО «J{алугаТИСМИЗпроекm>> является соискателе.м Свидетельства о допуске к следуюир.1.м

видам работ по подготовке проеюпной документации: ·

1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного

сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления

инженерными системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5 .1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно

и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5. 7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их

комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и

их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их

комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного

назначения и их комплексов

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их

комплексов

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения,

переработки и утилизации отходов и их комплексов

7 .1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов ~ероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных

групп населения

12. Работы по обследованию строите_~:ьных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании .::::оговора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральны::-.1 прое ~вшиком)

Заслушан представитель ООО 1<Ка1угаПIСLfЗпроект» Терехова НВ.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А.. Панов С.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За,;> - е.::шнопа но.

ПОСТ АНОВП..Ш:

1. Выдать в

ОрганизащiЯ .10

Градостроите.,ьн

организации поло

заяв.,енные виды работ ООО «1(алуга111СИЗпроект».

~ в отношении объектов, не предусмотренных ст.48.1

ООО «КалугаТИСИЗпроекп> вправе выполнять работы по

енгашш стоимостью по одному договору не превышающей 5

млн. рублей.

2. Считать утраn
16022010-0036. СРО-П- _6-- -

вьоанные Свидетельства о допуске СРО-П-126-4028031013-

, о ___ о_:010-0049.

1.2. Производствен n;JoeJmiн,o- ·он тр_ ·торский кооператив «Агропроекm>> является соискателем

Свидетельства о оо . · ~-eov и t вида,1 работ по подготовке проектной доку1неюпации:

1.1 .Работы по поз:готовт•е .-.,,. lЬНого п..1ана земельного участка

1.2. Работы по полотов · хеАы п..~:анировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по полотов··е х мы п.1анировочной организации полосы отвода линейного

сооружения

2. Работы по по,:rготов ·е архите ;:турных решений
3. Работы по по,:rготов ·е ·онстр_ъ.-гивных решений
4.1. Работы по полотов ·е проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования. противо"Jы~mой вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по полотов ·е прое1-сrов внугренних инженерных систем водоснабжения и

канализации

4.5. Работы по полотовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления

инженерными система.\Ш

5 .1. Работы по полотовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по полотовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно

и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их

комплексов

2

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их
комплексов

1 О. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных
групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком
или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Заслушан представитель ППЮ{ «Агропроект» Григорьев В.А.

ВЫСТУПАJШ: Плясова Л.А., Панов В.С.

ГОЛОСОВАJШ: «За» - единогласно.

ПОСТ АНОВИJШ:

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО {(Агропроеют). Организация

допущена к проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных ст.48. 1
Градостроительного кодекса РФ. При этом ООО «Агропроект» вправе выполнять работы по

организации подготовки проектной документации стоимостью по одному договору не превышающей 5
млн. рублей.

2. Считать утратившим силу ранее выданное Свидетельство о допуске СРО-П-126-4026015168-
25032010-0068.

1.3. ООО <<1'v!ногопрофильное научно-производственное объединетте ((Флагмато> является соискателш~1
Свидете.1ьства о допуске к следующzш вида t работ 110 подготовке проеютюй доку.,неuтш1ии:

1.1 .Работы по полотовке генерального п..1ана зе11еiIЬного участка
1.2. Работы по полотовке схемы п.1анировочной организации трас.сы линейного объекта
1.3. Работы по полотовке схе.\1ы п..1.анировочной организации полосы отвода линейного

сооружения

2. Работы по полотовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конс-труктивных решений
4. Работы по полотовке све.::rений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях
инженерно-технич кого обеспечения. о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по полотовке проекrов внутреННI:IХ инженерных систем отопления, вентиляции,
кондиционироваm~я. проти:во;:n,1.\шой венти.,tЯЦии, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по полотовке прое:ктов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации

4.5. Работы по пол-отовке прое1.-тов внуrренних диспетчеризации, автоматизации и управления
инженерными сие-те_ 1а.\Ш

5 .1. Работы по полотовке проекrов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.2. Работы по подrотовке проекrов наружных сетей водоснабжения и канализации и их
сооружений

5.3. Работы по полотовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
6.1. Работы по подготовке техно,;югических решений жилых зданий и их комплексов
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их
комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и
их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их
комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного

назначения и их комплексов

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их
комплексов

3

6.8. Работы по по..::~.готовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их
комплексов

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения,
переработки и утилизации отходов и их комплексов
6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их
комплексов

7. 1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне
7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера

7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных
объектов

7.5. Разработка обоснования радиационной и ядерной защиты
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных
групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком
или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Заслушан представитель ООО «АfНПО «Ф.1аг..иан,; Ер,юшов В.В.

ВЫСТУПАJШ: Плясова Л.А.. Панов С.В.

ГО iIOCOBA ... ill: За> - единогласно.

ПОСТАНОВП..Ш:
1. Выдать ви..1ете.1ЬСТВ0 о допуске на заяв.-1енные виды работ ООО lvfHПO «Флагмаю;. Организация
допущена к прое ~ru работт в отношении объектов, не предусмотренных ст.48.1
Градостроите.1ьн го "о.:rекса РФ. Пр I это.1 ООО 1'v!НПО ((Флаглюи» вправе выполнять работы по
организации по.:rготов ··1 :1рое1,,-тной .10 ~ е~пации стоимостью по одному договору не превышающей 5
млн. рублей.

2. Считать )tpanш rl ш 1.~ ранее выданные Свидетельства о допуске CPO-П-126-4027037365-
04022UJV-00F1J. СРО-П-Z:6-- :- 3-_·6..:-0: -,:}010-0096.

1.4. ООО (<Скаiте яв.111ется соискате.1е.,1 Свидетельства о допуске к следующшvt видам работ по
подготовке прое - .,,ой оо :у. ,ентации:
1.2. Работы по по.:rготов ·е хе.ш rпанировочной организации трассы линейного объекта
1.3. Работы по по.1готов ·е xe.\lbl п.1анировочной организации полосы отвода линейного сооружения
5.6. Работы по по.:rготов - проекrов наружных сетей слаботочных систем

Заслуиюн npeOcPli161.lme.1 ООО Скайнеm1J Горчаков ivJB.

ВЫСТУПАЛИ: IЪя ова Л.А .. Фокин А.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: < За - е;~иног:~асно.

ПОСТ АНОВИJПI:
1. Выдать свидете.1ь тво о допуске на заявленные виды работ ООО (,Скайнетj>. Организация допущена
к проектным работ~ 1 в отношении объектов, не предусмотренных ст.48.1 Градостроительного кодекса
РФ.

2. Считать утратившю.1 силу ранее выданное Свидетельство о допуске СРО-П-126-4028033469-
02032010-0048.

1.5. ООО <(АлыпЭю, является соискателем Свидетельства о допуске к следующши видам работ по
подготовке проектной д01,'У,wентации: ·
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления
инженерными системами

4

5.6. Работы по подготовке проепов наружных сетей слаботочных систем

1 О. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопа
сности

Заслу~иан представuте.1ь ООО «АльтЭн» Фролов ]vf.A.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Панов С.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТ АН ОВИЛИ:

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «АльтЭю>. Ор
ганизация допущена к

проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных
ст.48.1 Градостроительного кодекса

РФ.

2. Считать утратившим силу ранее выданное Свидетельство о допуске СРО-П-126-4025062969-

280,!.2010-0080.

1.6. ООО <<Агрисовгаз>> является соискателе,-и Свидетельства о допуске к следую
щu.;и вuд{./Jч работ по

подготовке проекттюй документации:

1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного
объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отв
ода линейного

сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, в
нутренних сетях

инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-тех
нических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, в
ентиляции,

кондиuионирования. противодымной вентиляции. теплоснабжен
ия.и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализашш.

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизаци
и и управления

инженерньr.ш систе:'vfами

5.1. Работы по под.готовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их соору
жений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и кан
ализации и их

сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно

5.6. Работы по полотовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6.2. Работы по полотовке технологических решений общественных зданий и со
оружений и их

комплексов

6.3. Работы по по.:~готовке технологических решений производственных зданий и
 сооружений и

их комплексов

6.5. Работы по полотовке технологических решений объектов гидротехнических
 сооружений и

их комплексов

6.6. Работы по полотовке технологических решений объектов сельскохозяйственного

назначения и их ко~1ПJ1ексов

6.9. Работы по полотовке технологических решений объектов сбора, обрабо
тки, хранения,

переработки и уппизации отходов и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных соо
ружений и их

комплексов

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа мало
мобильных

групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым
 застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим липом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Заслушан представите.,1ь ООО «Агрuсовгаз» Котельников А.А.

5

ВЫСТУПА~Ш: П.1ясова Л.А .. Панов С.В.

ГОЛОСОВ iIИ: <За, - е.:~инопасно.

ПОСТАНОВИJШ:
1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО (<Агрисовгm;;. Организация
допущена к проеъ..-тньш работам в отношении объектов, не предусмотренных ст.48.1
Градостршпе.1ьного ко..1екса РФ. При этом ООО «Агрисовгаз» вправе выполнять работы по организации
подготовки проектной ..1оъ..·у.,1ентации стоимостью по одному договору не превышающей 5 млн. рублей.
2. Считать ;тратившю1и силу ранее выданные Свидетельства о допуске СРО-П-12-6-40/J003730-
160220!0- 3_-_ СРО-П-l'lб-./011003730-28042010-0079.

Председатель заседания

Секретарь заседания

А.Н. Фокин

С.В. Медведев

6